様　　式
（様式１－１）

指定管理者指定申請書
                                                                令和　　年　　月　　日

　鹿児島県教育委員会　殿

                                              　所　在　地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　 団体等名
                                                代表者氏名                      　  印

　鹿児島県体育施設，鴨池公園及び鴨池緑地公園並びに鹿児島県総合体育センター体育館及び武道館の指定管理者の指定を受けたいので，下記のとおり書類を添付して申請します。

                                             記

　添付書類

　　１　事業計画書

　　２　収支予算書

　　３　誓　約　書

　　４　法人にあっては，法人の登記事項証明書及び定款又は寄附行為

        （法人以外の団体にあっては，定款その他基本約款など）

　　５　決算書（貸借対照表，損益計算書等の財務諸表等）直前２事業年度分

　　６　納税証明書（法人県税，法人事業税，消費税及び地方消費税）

　　７　法人等の役員名簿

	担当者

	 所　　属

	 職・氏名

	 電話番号

	 ＦＡＸ

（様式１－２）

グループ構成員等一覧
                                        　　　　　　　      　　令和　　年　　月　　日

１　代表となる団体

	 所　在　地

 団体等名
 代表者氏名

 担当者　氏　　　名

         所　　　属

         所　在　地

         電　　　話       　             　　  ＦＡＸ

         電子メール

２　構成団体

	 所　在　地

 団体等名
 代表者氏名

 担当者　氏　　　名

         所　　　属

         所　在　地

         電　　　話                     　　　 ＦＡＸ

         電子メール

３　構成団体

	 所　在　地

 団体等名
 代表者氏名

 担当者　氏　　　名

         所　　　属

         所　在　地

         電　　　話               　　       　ＦＡＸ

         電子メール

（備考）　グループの構成団体の数が３者を上回る場合は，本様式を複写して作成してください。

（様式１－３）

グループ協定書兼委任状
                                        　　　　　　　　　　    令和　　年　　月　　日

  鹿児島県教育委員会　殿

グループ名

代表者  所　在　地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 団体等名
                                　 　　     代表者氏名                              印
　鹿児島県体育施設，鴨池公園及び鴨池緑地公園並びに鹿児島県総合体育センター体育館及び武道館の指定管理者の募集に参加するため，募集要綱に基づき，グループを結成し，鹿児島県教育委員会との間における以下の事項に関する権限を代表者に委任して申請します。

  なお，当該施設の指定管理者に指定された場合は，各構成団体は当該施設の指定管理者としての業務の遂行及び業務の遂行に伴い当グループが負担する債務の履行に関し，連帯して責任を負います。

	グループの名称

	 グループの

     代表者

	 【代表構成団体】

　所　在　地

　団体等名
　代表者氏名                    　　                      

	 グループの

 事務所所在地

	 グループの

   構成団体

  （委任者）

	 【構成団体】

　所　在　地

　団体等名
　代表者氏名                                      　　    

	 【構成団体】

　所　在　地

　団体等名
　代表者氏名                                  　　        

	グループの成立，解散の時期及び委任期間

	　令和　　年　　月　　日から当該指定管理者の指定終了後３か月を経過する日まで。ただし，当グループが 当該施設の指定管理者とならなかった場合は，直ちに解散します。また，当グループの構成団体の脱退又は除名については，事前に県教育委員会の承認がなければこれを行うことができないものとします。

	 委任事項

	１　指定管理者の指定の申請に関する件

２　協定締結に関する件

３  経費の請求受領に関する件

４　契約に関する件

	 その他

	１　本協定書に基づく権利義務は他人に譲渡することはできません。

２　この協定に定めのない事項については，構成団体全員により協議することとします。

※　グループの構成団体の数が３者を上回る場合は，この様式に準じて様式を作成してください。
（様式２－１）
事　業　計　画　書
１　法人等の概要
	法人等の名称

	所　在　地

	代　表　者

	法人等設立年月日

	資本金（基本財産）

	従業員（職員）数

	主な事業内容

	体育施設等の管理運営又は保守業務の実績（又はその見込み）

	 鹿児島県内所在の
 事務所
 ※
	事務所名

	所 在 地

	電話番号

　※　複数ある場合は別紙に記載してください。また，申請日現在の役員名簿を添付してください。
（様式２－２）
２　県体育施設等の管理計画等

	            　 項　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　目

	全体的な計画等

	①　施設の管理運営に係る基本方針について
  ア　設置目的を踏まえた運営
  イ  住民の平等利用の確保
  ウ　スポーツ振興への対応
　エ　他公共施設との連携協力

	②　利用許可に関する基本的な考え方について
  ア  年間行事調整の考え方
  イ　関係団体等との調整・連携の進め方

	③　利用者への対応方針について
  ア  接遇
　イ　施設予約・空き状況の周知のための方策
　ウ  各種競技大会の会場設営や主催者との打合せについての対応方針
　エ　その他利用者のサービス向上のための取組

	④　利用者の要望や苦情への対応について
  ア  要望・苦情に対する基本的な対応
　イ　意見の聴取，反映の検討

	⑤  利用者に対する安全確保について
  ア　事故防止のための対策
　イ　施設設備の安全点検
　ウ　危機管理マニュアルの作成
　エ  危機管理体制の整備
  オ  補償金等の対策

	⑥　利用者拡大のための創意工夫について
  ア  利用の少ない時間帯の活用や開場日の拡大など
　イ　自主事業の創設（目的，内容，経費，効果等）
  ウ  広報活動の取組

　※　県体育施設等の管理運営計画等に関し，上記の項目について具体的に記入してください。（別紙可，様式自由，項目ごとに内容を記載してください。）
（様式２－２）

	             　項　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　目

	全体的な計画等

	⑦　施設及び設備の効率的な維持管理計画について
  ア  施設及び設備の維持管理の具体的な方法
　イ　野球場のグランド整備，芝管理の具体的な方法
　ウ　陸上競技場及び補助競技場のフィールド・スタンド芝管理の具体的な方法
  エ  施設毎の園路・植栽等の具体的な管理方法

	⑧　管理経費の縮減を図る方策について
  ア　県民のサービスの低下を招かない経費縮減対策

	⑨　職員採用について
  ア　人材確保の方針（維持管理の専門職員，スポーツインストラクター・小型船　　舶操縦士等の専門職員）
　イ　人材確保の具体的見通し

	⑩　職員の指導体制，研修体制について

	⑪  環境への配慮について
  ア  環境に配慮した施設運営の方針

	⑫  利用者の個人情報の保護について
  ア  基本的な考え方
  イ  具体的な管理体制

　※　県体育施設等の管理運営計画等に関し，上記の項目について具体的に記入してください。
（別紙可，様式自由，項目ごとに内容を記載してください。）
（様式２－３）
３　県体育施設等の管理運営体制等

	　　　　　　　　管　　　理　　　運　　　営　　　体　　　制　　　等

	 人員
 及び
 業務
 内容

	　（記載例）
　総括責任者　１名（正規職員）
　　　　　　　連絡調整，報告事務，経理業務
              防火管理者
　事務員　　　１名（正規職員）
　　　　　　　経理事務，報告事務
　管理員　　　ライフル射撃場１名（管理責任者）（臨時職員）
              平川ヨットハウス１名（管理責任者）（臨時職員）
              ・・・
              ・・・
　　　　　　　体育館３名（うち管理責任者１名）（正規職員１名，臨時職員２名）
              武道館４名（うち管理責任者１名）（正規職員１名，臨時職員３名）
              受付，利用料徴収，会場設営，安全点検，備品の管理，
  清掃員      ５名（委託）

	  勤務体制，勤務内容，業務分担等が明確
  にわかるよう記入すること。

	 勤務
 体制

	　（記載例）
　総括責任者　　8:30～17:15
　事務員
 ※管理員は施設に記載する
 【 ライフル射撃場】
　　勤務Ａ　　　　 8:30～17:15　　１人
 【平川ヨットハウス】
  　勤務Ａ　　　　 8:30～17:15　　１人
 【 ・・・　】
 【体育館】
  　勤務Ａ　　　　 8:00～16:45　　２人
  　勤務Ｂ　　　　12:30～21:15　　１人

	  勤務体制，勤務内容，業務分担等が明確
  にわかるよう記入すること。

	　※大会開催日は，状況に応じて勤務体制を強化

※　県体育施設等の管理運営体制に関し，「人員及び業務内容」「勤務体制」について記入して
ください。（別紙可，様式自由）
（様式２－４）
４　その他
　　県体育施設等の管理運営に関して，他に提案等があれば，記入してください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　（様式３－１）
収　支　予　算　書
１　県体育施設等の管理運営経費（年度ごと）
                             （　令和　　　年度　）                      　　（単位：円）
	区　　分
	金　　額
	内　　　　　　　　　　訳

	 収
 入

	利用料金

	※　有料施設等の利用料金の設定案を別紙で提出してください。
※　利用料金設定の根拠となる資料（類似の施設を参考に利用料金を設定した場合は，その料金表等）を添付してください。

	管理業務費

	（その他の収入）

	収入合計

	 支
 出

	人  件  費

	光熱水費

	委  託  料

	修  繕  料

	保  険  料

	（その他の経費）

	支出合計

※　県体育施設等の管理運営経費について，記入してください。（別紙可）
　　注）１　記入については年度ごとに分けて記入してください。
　　　　２　内訳欄には，それぞれの経費の積算根拠等詳しく記入してください。
　　　　３　記入金額は，県から指定管理者への管理業務費の基礎となります。
　　　　４　別途配布予定の県体育施設等の管理運営に係る参考経費を参考にしてください。
５　事業計画書に示された内容と経費の内容が一致するよう記入してください。
　　　（様式３－２）
２　県体育施設等の管理運営経費（総括表）
                            　 （　総　　括　　表　）                   　　（単位：円）
	   区　　　分
	令和８年度
	令和９年度
	令和10年度
	令和11年度
	令和12年度
	 合  計  額

	 収
 入

	利用料金

	管理業務費

	（その他の収入）

	収入合計

	 支
 出

	人  件  費

	光熱水費

	委  託  料

	 修  繕  料

	 保  険  料

	（その他の経費）

	支出合計

※　年度ごとの管理運営経費の金額を転記し，管理期間の合計額を記入してください。
　　注）１　記入金額は，県から指定管理者への管理業務費の基礎となります。
　　　　２　別途配布予定の県体育施設等の管理運営に係る参考経費を参考にしてください。
        ３　事業計画書に示された内容と経費の内容が一致するよう記入してください。
                                                           　　　　　　　　　（様式４）
誓　　　約　　　書
令和　　年　　月　　日
  鹿児島県教育委員会  殿
                                       所　在　地
                                       団体等名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 代表者氏名             　　　　              
  鹿児島県体育施設，鴨池公園及び鴨池緑地公園並びに鹿児島県総合体育センター体育館及び武道館の指定管理者指定申請に際し，下記事項を誓約します。
記
１　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当する者でないこと。
２　民事再生法（平成11年法律第225号）に基づく再生手続開始の申立て又は会社更生法（平成14年法律第154号）に基づく更生手続開始の申立てがなされていないこと。
３　鹿児島県から指名停止を受けていないこと。
４  法人県民税，法人事業税，消費税及び地方消費税を滞納していないこと。
５　次のからまでのいずれにも該当しない者であること。
　　なお，資格要件確認のため，鹿児島県警察本部に照会する場合がある。
　⑴　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）
　⑵　役員等が，暴力団員等（鹿児島県暴力団排除条例（平成26年鹿児島県条例第22号）第２条第３号に規定する暴力団員等をいう。以下同じ。）であると認められる団体等
　⑶　暴力団又は暴力団員等が，その経営に実質的に関与している団体等
　⑷　役員等が，自己，自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって，暴力団又は暴力団員等を利用している団体等
　⑸　役員等が，暴力団又は暴力団員等に対して，いかなる名義をもってするかを問わず，金銭，物品その他の財産上の利益を不当に提供し，又は便宜を供与するなど，直接的又は積極的に暴力団の維持運営に協力し，又は関与している団体等
　⑹　役員等が，暴力団又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有している団体等
　⑺　役員等が，暴力団又は暴力団員等であることを知りながら不当な行為をするためにこれらを利用している団体等
　　からまでに定める者の依頼を受けて申請をしようとする団体等
６　その他申請書類に虚偽の記載はないこと。
    なお，当該宣誓に違反があった場合には，それまで費やした費用を賠償することなしに，県教育委員会が申請者を失格とし，又は，指定を取り消すことに合意します。
                                                                             （様式５）
現地説明会参加申込書
  鹿児島県体育施設，鴨池公園及び鴨池緑地公園並びに鹿児島県総合体育センター体育館及び武道館の指定管理者の募集に係る現地説明会に参加したいので申し込みます。
                                                                令和　　年　　月　　日
  鹿児島県教育委員会　殿
                                  （提出者）　所在地
                                              団　体　名
                                              代表者氏名                            
                                  （担当者）  担当部署
                                              氏　　　名
                                              電話番号
                                              Ｆ　Ａ　Ｘ
                                              電子メール
              　○  現地説明会出席者名簿
	    担　　当　　部　　署
	     氏　　　　　　名

（様式６）
質　問　書

	 法人等名

	 職・氏名

	 電話番号

	 ＦＡＸ

申請書等様式.doc